

Утверждаю: директор МБУК "ПЦБ"
Л.Н.Сухомлинова

Калькуляция на дополнительную (платную) услугу, оказываемую
муниципальным бюджетным учреждением культуры "Поспелихинская
центральная библиотека"

(стоимость распечатки текста на черно белом принтере (формат А4))

1. Стоимость бумаги

| | |
|--------------------------|------|
| Стоимость 1 пачки бумаги | 230 |
| кол-во листов в пачке | 500 |
| стоимость 1 листа | 0,46 |

2. Оплата труда

| | |
|---|---------|
| З/П работника библиотеки | 9605 |
| Фонды | 2900,71 |
| Кол-во отработанных часов | 175 |
| Среднедневная з/п | 71,46 |
| Кол-во времени необходимое на выполнение данной услуги, час | 0,06 |
| Затраты на оплату труда | 4,29 |

3. Затраты на заправку картриджа

| | |
|-------------------------------|-------|
| Стоимость заправки картриджа | 265 |
| Количество копий | 1000 |
| Затраты на заправку картриджа | 0,265 |

4. Прочие расходы (комуналка, ККМ) 0,986

5. Затраты на непредвиденные расходы 0,5

Стоимость услуги, руб/лист 7

(стоимость распечатки текста на цветном принтере (формат А4))

| | |
|--------------------------|------|
| Стоимость 1 пачки бумаги | 230 |
| кол-во листов в пачке | 500 |
| стоимость 1 листа | 0,46 |

2. Оплата труда

| | |
|---|---------|
| З/П работника библиотеки | 9605 |
| Фонды | 2900,71 |
| Кол-во отработанных часов | 175 |
| Среднедневная з/п | 71,46 |
| Кол-во времени необходимое на выполнение данной услуги, час | 0,08 |
| Затраты на оплату труда | 5,72 |

3. Затраты на заправку картриджа

| | |
|-------------------------------|------|
| Стоимость заправки картриджа | 1000 |
| Количество копий | 800 |
| Затраты на заправку картриджа | 1,25 |

4. Прочие расходы (комуналка, ККМ) 0,986

5. Затраты на непредвиденные расходы 0,5

Стоимость услуги, руб/лист

9

Средняя стоимость услуги
за лист (в руб/лист)
Средняя стоимость услуги

| |
|--|
| |
| |
| |

4. Другие статьи

4.1. Услуги по доставке

4.1.1. Доставка

Средняя стоимость услуги

Средняя стоимость услуги

Средняя стоимость услуги (за единицу услуги) (в руб/лист)

Средняя стоимость услуги

| |
|--|
| |
| |
| |
| |
| |

4.2. Услуги по монтажу, установке

Средняя стоимость услуги

Средняя стоимость услуги

Средняя стоимость услуги

| |
|--|
| |
| |
| |

4.3. Услуги по монтажу, установке, БСД

| |
|--|
| |
|--|

4.4. Услуги по монтажу, установке, БСД

| |
|--|
| |
|--|

Стоимость услуги, руб/лист

| |
|--|
| |
|--|

(стоимость печати фотографии формата 10*15 на цветном принтере)

| | |
|--------------------------|------------|
| Стоимость 1 пачки бумаги | 900 |
| кол-во листов в пачке | 700 |
| стоимость 1 листа | 1,28571429 |

2. Оплата труда

| | |
|---|---------|
| З/П работника библиотеки | 9605 |
| Фонды | 2900,71 |
| Кол-во отработанных часов | 175 |
| Среднедневная з/п | 71,46 |
| Кол-во времени необходимое на выполнение данной услуги, час | 0,09 |
| Затраты на оплату труда | 6,43 |

3. Затраты на заправку катриджа

| | |
|------------------------------|------|
| Стоимость заправки катриджа | 900 |
| Количество копий | 1000 |
| Затраты на заправку катриджа | 0,9 |

4. Прочие расходы (комуналка, ККМ) 0,986

5. Затраты на непредвиденные расходы 0,5

Стоимость услуги, руб/лист 10

Затраты на оплату труда

4. Прочие расходы (комуналка, ККМ)

5. Затраты на непредвиденные расходы

Стоимость услуги, руб/лист

(стоимость печати фотографии формата 10*15 на цветном принтере)

| | |
|--------------------------|------------|
| Стоимость 1 пачки бумаги | 900 |
| кол-во листов в пачке | 700 |
| стоимость 1 листа | 1,28571429 |

2. Оплата труда

| | |
|---|---------|
| З/П работника библиотеки | 9605 |
| Фонды | 2900,71 |
| Кол-во отработанных часов | 175 |
| Среднедневная з/п | 71,46 |
| Кол-во времени необходимое на выполнение данной услуги, час | 0,09 |
| Затраты на оплату труда | 6,43 |

3. Затраты на заправку катриджа

| | |
|------------------------------|------|
| Стоимость заправки катриджа | 900 |
| Количество копий | 1000 |
| Затраты на заправку катриджа | 0,9 |

4. Прочие расходы (комуналка, ККМ)

5. Затраты на непредвиденные расходы

Утверждаю директор МБУК "ПЦБ"
Л.Н. Сухомлинова

Калькуляция на дополнительную (платную) услугу, оказываемую
муниципальным бюджетным учреждением культуры " Пospelихинская
центральная библиотека"

(стоимость ламинирования формат А4))

1. Стоимость пленки

| | |
|--------------------------|------|
| Стоимость 1 пачки пленки | 1100 |
| кол-во листов в пачке | 100 |
| стоимость 1 листа | 11 |

2. Оплата труда

| | |
|---|---------|
| З/П работника библиотеки | 9605 |
| Фонды | 2900,71 |
| Кол-во отработанных часов | 175 |
| Среднедневная з/п | 71,46 |
| Кол-во времени необходимое на выполнение данной услуги, час | 0,1 |
| Затраты на оплату труда | 7,15 |

4. Прочие расходы (комуналка, ККМ) 0,986

5. Затраты на непредвиденные расходы 0,5

Стоимость услуги, руб/лист 20

УТВЕРЖДАЮ: директор МБУК "ПЦБ" *Л.Н. Сухомлинова*

Калькуляция на дополнительную (платную) услугу, оказываемую муниципальным бюджетным учреждением культуры "Поспелихинская центральная библиотека"
(стоимость входного билета на культурно зрелищное мероприятие)

1. Оплата труда

З/П работника библиотеки

Фонды

Кол-во отработанных часов

Среднедневная з/п

Кол-во времени необходимое на выполнение данной услуги, час

Затраты на оплату труда

| | з/п | чел. |
|--|---------|------|
| | 19210 | 9605 |
| | 5801,42 | |
| | 175 | |
| | 142,92 | |
| | 1 | |
| | 142,92 | |
| | 200 | 2 |

2. Материальные затраты

3. Прочие расходы (комуналка, ККМ)

15

4. Затраты на непредвиденные расходы

10,0

5. Итого затраты

367,92

Посещение группа 18 чел

18

20 стоимость билета

Утверждаю директор МБУК "ПЦБ"

 Л.Н. Сухомлинова

**Калькуляция на дополнительную (платную) услугу, оказываемую
(стоимость брошюровки)**

1. Стоимость пленки

| | |
|--------------------------|-----|
| Стоимость 1 пачки пленки | 500 |
| кол-во листов в пачке | 15 |
| стоимость 1 листа | 33 |

2. Оплата труда

| | |
|---|---------|
| З/П работника библиотеки | 9605 |
| Фонды | 2900,71 |
| Кол-во отработанных часов | 175 |
| Среднедневная з/п | 71,46 |
| Кол-во времени необходимое на выполнение данной услуги, час | 0,2 |
| Затраты на оплату труда | 14,29 |

Обложка

1. Стоимость пленки

| | |
|--------------------------|-------|
| Стоимость 1 пачки пленки | 1100 |
| кол-во листов в пачке | 100 |
| стоимость 1 листа | 11 *2 |
| | 22 |

2. Стоимость бумаги


| | |
|--------------------------|---------|
| Стоимость 1 пачки бумаги | 230 |
| кол-во листов в пачке | 500 |
| стоимость 1 листа | 0,46 *2 |
| | 0,92 |

4. Прочие расходы (комуналка, ККМ) 1,16

5. Затраты на непредвиденные расходы 3,0

Стоимость услуги, руб 75

Утверждаю: директор МБУК "ПЦБ"

 Л.Н.Сухомлинова

Калькуляция на дополнительную (платную) услугу, оказываемую муниципальным бюджетным учреждением культуры "Поспелихинская центральная библиотека"
(стоимость работы в сети Интернет, руб/час)

1. Затраты на оплату абоненской платы за пользование сетью Интернет

| | |
|---------------------------|------|
| Абоненская плата, месяц | 1562 |
| Кол-во отработанных часов | 175 |
| Абоненская плата, час | 8,93 |

2. Затраты на ремонт и содержание орг.техники

6,96

3. Прочие расходы (комуналка, ККМ)

5,8

4. Затраты на непредвиденные расходы

11,5

Стоимость услуги, руб/час

33

Утверждаю: директор МБУК "ПЦБ"
Л.Н.Сухомлинова

Калькуляция на дополнительную (платную) услугу, оказываемую
муниципальным бюджетным учреждением культуры "Поспелихинская
центральная библиотека"

(стоимость одностороннего ксерокопирования (формат А4))

1. Стоимость бумаги

| | |
|--------------------------|------|
| Стоимость 1 пачки бумаги | 230 |
| кол-во листов в пачке | 500 |
| стоимость 1 листа | 0,46 |

2. Оплата труда

| | |
|---|---------|
| З/П работника библиотеки | 9605 |
| Фонды | 2900,71 |
| Кол-во отработанных часов | 175 |
| Среднедневная з/п | 71,46 |
| Кол-во времени необходимое на выполнение данной услуги, час | 0,05 |
| Затраты на оплату труда | 3,57 |

3. Затраты на заправку картриджа

| | |
|-------------------------------|------|
| Стоимость заправки картриджа | 1900 |
| Количество копий | 5000 |
| Затраты на заправку картриджа | 0,38 |

4. Прочие расходы (комуналка, ККМ) 0,986

5. Затраты на непредвиденные расходы 0,5

Стоимость услуги, руб/лист 6

(стоимость одностороннего ксерокопирования (формат А3))

1. Стоимость бумаги

| | |
|--------------------------|------|
| Стоимость 1 пачки бумаги | 465 |
| кол-во листов в пачке | 250 |
| стоимость 1 листа | 1,86 |

2. Оплата труда

| | |
|---|---------|
| З/П работника библиотеки | 9605 |
| Фонды | 2900,71 |
| Кол-во отработанных часов | 175 |
| Среднедневная з/п | 71,46 |
| Кол-во времени необходимое на выполнение данной услуги, час | 0,09 |
| Затраты на оплату труда | 6,43 |

3. Затраты на заправку картриджа

| | |
|-------------------------------|------|
| Стоимость заправки картриджа | 1800 |
| Количество копий | 2000 |
| Затраты на заправку картриджа | 0,9 |

4. Прочие расходы (комуналка, ККМ) 1,71

5. Затраты на непредвиденные расходы 1,0

Стоимость услуги, руб/лист

12

Услуга: [...]

Стоимость услуги, руб/лист
[...]
[...]
[...]

1. Стоимость бумаги

Стоимость 1 листа бумаги
вместе с налогами
и доставкой, руб/лист

| | |
|--|--|
| | |
| | |
| | |

2. Оплата труда

201 руб/лист
вместе с налогами
и доставкой, руб/лист
Стоимость услуги, руб/лист
вместе с налогами
и доставкой, руб/лист

| | |
|--|--|
| | |
| | |
| | |
| | |

3. Затраты на доставку документов

Стоимость доставки документов
на адрес клиента, руб/лист
Затраты на доставку документов

| | |
|--|--|
| | |
| | |
| | |

4. Прочие расходы (налоги, НДС)

5000

5. Затраты на материалы (расходники)

Стоимость услуги, руб/лист

(стоимость доставки услуги в адрес клиента, руб/лист)

1. Стоимость бумаги

Стоимость 1 листа бумаги
вместе с налогами
и доставкой, руб/лист

| | |
|--|--|
| | |
| | |
| | |

2. Оплата труда

201 руб/лист
вместе с налогами
и доставкой, руб/лист
Стоимость услуги, руб/лист
вместе с налогами
и доставкой, руб/лист

| | |
|--|--|
| | |
| | |
| | |
| | |

3. Затраты на доставку документов

Стоимость доставки документов
на адрес клиента, руб/лист
Затраты на доставку документов

| | |
|--|--|
| | |
| | |
| | |

4. Прочие расходы (налоги, НДС)

5. Затраты на материалы (расходники)



УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБУК «ПЦБ»
Сухомлинова Л.Н.

Калькуляция стоимости услуг по предоставлению баз данных

Услуга заключается в предоставлении информации, имеющейся на дисках с учебными пособиями.

Используют DVD, CD-диски.

В предоставлении данной услуги так же участвуют зав. читальным залом, библиограф.

Оплата труда этих работников согласно штатного расписания пропорциональна количеству выполняемых ими услуг. (прил. №1)

В месяц библиотека приобретает за счет своих средств не более одного диска по цене 150,00 руб.

Согласно выписанным квитанциям количество клиентов, которые пользуются данной услугой в среднем **не превышает 85 человек** в месяц, увеличивается спрос на такую услугу, как правило, в период сессий, вступительных экзаменов.

1. Оплата труда $987,21 + 607,16 = 1594,37$ руб-за месяц 2-х работников

2. Амортизационные отчисления = 656,70 руб в месяц. Компьютер (балансовая стоимость 30000 руб) срок службы 6 месяцев.

3. Расходы на диски = **150,00 рублей**

4. Расходы на выписанные квитанции составляют $85 \text{ человек} * 0,33 \text{ руб} = \mathbf{28,0}$ рублей.

$0,33 \text{ рубля} = 166 \text{ руб}$ (стоимость одной пачки квитанций в 500 листов)

5. Итого затрат в месяц = $1594,37 + 656,7 + 28,0 + 150 = 2429,07$ руб.

6. Прямые затраты составят $2429,07 / 85 \text{ человек} = 28,5$ руб. на одного посетителя в месяц

7. Косвенные расходы составят (при коэф. 0,84) $28,5 * 0,84 = 23,9$ руб

8. Стоимость предоставления баз данных с одного диска составляет 52,44 руб.

Но учитывая, что иногда информация требуется частичная, то цена на этот вид услуги не превышает **50,00 рублей**